
GEMEENTELIJK REGLEMENT: VAKANTIEPREMIE

Gemeenteraad van 22 februari 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 22 FEBRUARI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

GEMEENTELIJK REGLEMENT: VAKANTIEPREMIE

De raad,

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 15 december 2020, houdende toekenning van een 
vakantiepremie voor personen  met een handicap;

Gelet op de spoedbeslissing van de federale overheid om de meerderjarigheidsregel te bepalen op 18 
jaar vanaf 1 januari 2021;

Gelet op de doelstelling om ouders van min 21-jarigen met een handicap te ondersteunen;

Besluit: 

 met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse 
Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris 
Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, 
Erik Maes, Lieven De Smet stemmen ja.

Artikel 1  

De gemeente Schoten verleent voor het jaar 2021 een vakantiepremie aan personen met een handicap 
tot en met 21 jaar, ingeschreven te Schoten. 

Artikel 2

De premie zal worden toegekend onder volgende voorwaarden: 

• De vakantieganger is maximaal 21 jaar oud, dient ingeschreven te zijn in Schoten en effectief 
in de gemeente te wonen; op de dag van de aanvraag moet hij /zij ten minste zes maanden in de 
gemeente wonen;

• De vakantieganger moet hebben deelgenomen aan een aangepast vakantieverblijf van 
minstens 2 dagen (1 overnachting) in binnen- of buitenland;



GEMEENTELIJK REGLEMENT: VAKANTIEPREMIE

Gemeenteraad van 22 februari 2021 pagina 2 van 2

Deze vakantie moet georganiseerd worden door een erkende vereniging of organisatie voor personen 
met een handicap. De vakantieganger moet tijdens deze vakantie begeleid worden door een vereniging 
of organisatie voor personen met een handicap.

• De premie bedraagt 50 euro per jaar en kan slechts eenmaal per jaar voor dezelfde begunstigde 
worden toegestaan.

Artikel 3 

De aanvraag voor deze premie dient te gebeuren middels het daartoe beschikbaar gestelde 
aanvraagformulier en dient te worden gericht aan het college van burgemeester en schepenen, uiterlijk 
op 31 oktober van het lopende jaar.

Artikel 4

De premie wordt betaald na controle door een daartoe aangestelde ambtenaar van het 
gemeentebestuur.  

Artikel 5

Indien er op enige wijze wordt vastgesteld dat een aanvraag op bedrieglijke wijze tot stand is 
gekomen, zal deze van ambtswege ingetrokken worden en zullen alle ten onrechte genoten toelagen 
teruggevorderd worden. 

Artikel 6

Het toekennen van de premie is steeds afhankelijk van de goedkeuring door de hogere overheid. De 
uitbetaling ervan zal geschieden tot de uitputting van het voorziene krediet op het gemeentebudget.

Artikel 7

Onderhavig besluit geldt voor het dienstjaar 2021.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


